epistolis apostolorū pertinētia ad ri-  
tūl et dec̄tiā christiane religiōis; q̄ s̄t  
pure ordīatōes aplorū n̄ dei seu diui-  
ni iur; et i h̄z i cū eccl̄ia n̄ habeat illā  
ptatē quā tē; q̄r papa succedit petro  
q̄ presuit i h̄z oib⁹ apostolis. Jō pōt  
tollē v̄l suspēdē ordīatiōes cū videit  
expedire sicut et dispēsat cū bigamo  
vt. 34. dī. lector. q̄d ē ſt̄ textū apostoli  
i. ad thimo. 3. vbi dicit bigamū n̄ p̄  
monēdū. Et nō q̄ qdā dicebat istaz  
zst̄dez fuisse i xclio p̄pōtitā; sed non  
acceptatā precipue ab italica natiōe  
Alij dicebat fuisse tpalē. s. p̄ quiq̄en  
niū v̄sq̄ ad cōciliū ſequēs q̄d ſenīs  
fuit celebrazū; s̄z nullū h̄z e v̄z. nā  
duo venēabiles viri famosi in vita et  
ſcia; quorūz v̄nus doctoꝝ i theologia  
alter in iure; et eps. s. oīs Nicolaus d̄  
tinchelsal; et dñs Elndreas q̄ ſerunt  
p̄ntes i concilio st̄atici; vbi ſcā fuit  
dicta cōſtō. Et p̄m⁹ ſuit v̄n⁹ d̄ electo-  
ribus pape; retulerunt ipſa zſtitutōz  
fuisse acceptatā et vñā de concordaz  
Magī et de vñiuersitate parisiēſi di-  
xerūt ſe ea velle recipē; q̄ patz ex te-  
noze ei⁹; q̄r ibi d̄ oib⁹ chrl̄i fideli-  
bus; sed et dīc⁹ dñs Elndreas epiſ  
boſenēſi prouincie polonie post ce-  
lebratū conciliū ſenīs; vbi et interfuit  
vadens ad curiā ad visitandū papaz  
Martinū. 5. cu ipē putarz q̄ ipa zſtō  
fuisse tpalis. s. p̄ qnquēnū; et ſic iā ex  
pirazz loquēs cu papa petiuit ab eo  
vt zcederet ſibi ex gratia v̄t tali ſuia  
ſiue dispēlatione quā continebar illa  
constitutio. R̄ndit papa vos ſcītis il-  
lā eſſe vñā de zcordatis. Et cum ille  
episcopus diceret q̄ qnquēnal dixit  
papa: Ego volo q̄ ſemp̄ duret; dñs  
et Julian⁹ audito; camē apostolice

iure peritus et famosus in vita sicutus  
super hoc dixit tale iudicium datum non solu  
germanicis: sed et omnibus christianis: et  
de iure ecclie perpetua: quod ista est na  
constitutionis nisi reuocet: non fuit autem  
reuocata sed confirmata: ut p[ro]p[ter]o s[ed] s[ed].

Explicit titulus secundus de exco  
cicationibus minoribus.

Incipit titulus tertius de interdicto ecclie  
siaisticico. La.84.

q[ui] b[ea]tissimae sicutus eius  
excoicatio. Est enim ipsum  
interdictum separatio a cer  
tis sacramentis et omnibus diuinis of  
ficijs et ecclesiastica sepultura: ut ha  
beri potest ex decretalibus: extra de  
sponsionem non est vobis: et de peccato re. quod in  
te. Ideo post tractatum de excoicati  
one nunc agetur de ipso interdicto:  
et precipue cum ea que non uirio. Iohannes calix  
tinus in tractatu quem fecit de ecclesiasti  
co interdicto: ubi multa ponuntur no  
tata per Hosti. et Inno. que non habeb  
tur in summis. Closus est seu determi  
nationes tamen ponendo: et opiniones co  
trarias et rationes: ac multas allega  
tiones circa huiusmodi ibi positas  
omittendo causa breuitatis. Primo  
igitur scidum quod sub nomine censu  
re ecclesiastice: ista tria probandum: ex  
coicatio: suspicio et interdictum: et ob  
sig. querenti. Et excoicatio quod est et iter  
dictum ad laicos et clericos potest extendi:  
sed suspicio tamen clericos et respicit coniter  
et iuste postea de ipsa tractabit suspen  
sione: et demum de irregularitate. Co  
uenient autem predicta tria cum Hosti. in  
pluribus. Primo quod sicut excoicatio potest  
fieri in scriptis continebibus causa ipsius  
ita et sicut suspicio et interdictum: ut ba

bet enim e[st] e[st] c[on]stitutio medicinalis. li. 6. 2. quia  
excoicatio sicut suspicio et interdictum non re  
levantur per sequentem appellatorem sed per p[ro]p[ter]o  
dictem. 3. quod ligati aliquantum ostendunt: nec  
elige nec eligi possunt. 4. quod nullus ligatus  
aliquam p[ro]dictam sicut dicitur celebrare  
diuinam: alios efficit irregulari. 5. quia  
tales sicutus potest precedere monitionem. s. c[on]stitutio  
seri ab ho[mo]ne. 6. quod ergo iurat ann  
que absoluuntur non amplius contravenire:  
et in omnibus potest fieri relaxatio ad cau  
telam: nisi esset interdictum generalis promul  
gatum: quod tunc non habet locum relaxatio ad  
cautelam: ex e[st]e. p[ro]p[ter]o. lib. 6. 7. quia habet  
sicut debet obseruari per superiores. 8.  
quod nullus ergo durate sicut potest testificari  
est ob testi. venies. 9. quod superior non  
potest ipsas sicutus reuocare vel pronunciare  
nullas: vel de ipsis aliquid disponere  
nisi vocatis partibus. 10. quod illi qui per  
uilegium sunt recepti in populos et spales  
romane ecclesie: vel apostolicie sedis fili  
os: p[ro]pterea non esse excepti: si excep  
ti nec excoicari: sic nec interdictum nec suspe  
ndi potest ab alio quam a romano pontifice:  
vel legato ob latere: est ob virgines. sig. c. i. li. 6.  
Idem Iohannes calix  
tinus excepto primo que non potest  
differunt autem ista tria in his. Pri  
mo quidem quia excoicatio et suspicio  
potest fieri ut singulares personas. Et  
excoicatio quidem et clericos et laicos  
suspicio vero et clericos tamen. Interdictum  
autem fieri et loca populi: vel contra uniuersi  
tates et collegia. Interdictum tamen eti  
am et singulariter personam fieri: et si non  
ita proprie. 2. quod cum suspicio et interdicto  
participari potest in aliis officiis: exceptis  
sacramentis certis et diuinis officiis: non  
autem cum excoicatio: ut dictum est. s. in tra  
ctatu de excoicatione. 3. quod effectus  
sicut excoicatio late non potest suspenderi: sed efficitur

aliazz sic. 4.º quia episcopi non incurunt aliqz sūiam excois: vel interdicti prolatam ab homine v'l iure: nō si specifice exprimantur: extra v'l sen. ex. quia periculosem. li. 6. quod p'm legū non habet q'ntuz ad excōicatioz

5.º qr' iterdictū gñale loci nō p'ot ad cauelā relaxari: s'z bñ ab excōicatioe z suspēsione ad cauelaz quis potest absolui. 6.º qr' iterdictū gñale in lo cū p'sferri nō p'ot sine lñia pape spāli p' debito pecuniario: s'z bñ excōicato z suspensio: e'x de appell. prēterea. hec Jo. cal. De ipso g' quatuor videnda sunt. Primo a quo feratur. 2.º contra quem feratur: 3.º quis sit eius effectus. 4.º quomodo ferat: z q'no po stea tollatur: vel relaxetur.

### De interdicto generali.

La. 85.

Liendum ergo primo q' in terdictum fertur a iure z ab homine z ab vtroqz: z q'inqz i terdictum est generale: q'inqz speciale z q'inqz etiam singulare, z generale q dem vicitur quod fertur z regnum p'vnciā cīuitatē castz vel villaz vni u'nisitate vel collegiū z huiusmodi. He nerale interdictum fert a iure i his casibz z huiusmodi. Primo si collegiū vel vniuersitas cīuitatis vel loci cogit ecclesias vel ecclesiasticas personas soluere gñidagia vel pedagia: vel ab ipsis ecclesijs: vel ecclesiasticis psonis exigit vel extorquet pro p'prijs rebus quas non cā negotiatiois deferut b' ipso sumi interdictū de censibus. q'inqz. li. 6. Jo. cal. z addit tñ iste casus nō est receptus nec seruat: s'z postea sancti tñ fuerit predictas penas z alias s'z

parētes debere p' diocē publicari in cle. e. t. p'resentī. sed cōter ista opinio non tenetur: quia z si v' lege dicat q' confirmatur cum more vtentium ap probatur: z ppter cōtraria consuetudinem abrogatur: di. 4. h. leges. Non sic v' sūia excōicatiois que subito tra hit secum sūiaz effectu. ibi etiam dicit in illo. c. q'inqz. vbi fertur talis sententia contraria consuetudine non obstante. Secundo vniuerſitas que v' mos locauerit vel conductas habere permisit alienigenis vsluratis in terra sua ad exercendū ſenū: v' vslur. c. i. lib. 6. Tertio vniuerſitas que re p'reſalias contra personas ecclesiasticas concedit v'l concessas ad illas extendit: nifi id reuocauerit. 3. mensem a tēpore concesſionis vel extensionis v' iniur. c. dā. da. z si pignorationes li.

6. Quarto est cīuitas iterdicta q' officiales talis cīuitatis i qua debz ro mani pontificis electio celebrari vel representantes ipsam cīuitatem non seruauerint ea ad que tenentur p' de cretalem. vbi periculum. de elec. li. 6.º vel fraudem in eis: vel circa ea com miserint. Quinto interdictu est cīuitas queuis preter vrbem que con sentit dando consilium vel fauorem occidentibus vel percutientibus car dinales sancte romane ecclesie: vel q' infra mensem delinquentes in huius modi prout enormitas facientis exegerit: z ei facultas affuerit non puni erit: de peñ. felicis. in fi. libro. 6.

Sexto interdicta est cīuitas que episcopum proprium iniuriouse vel temere percussit vel ceperit: v'l bannuerit: vel hoc fieri mandauerit: vel conſilium in his dederit: vel fauorem,

vel hoc facientē defensauerit scienter  
ut in cle. de pe. si quis suadente. casus  
alius decre. clericis. de emunitate ec-  
clesia. fnoiat? ē p cle. quoniā. e. ti. Jo.  
cal.

De interdicto speciali.

La. 86.

Speciale iterdictū ē cū inter-  
dicitur aliqua ecclesia: ac ēt  
cū interdicatur oēs ecclesie  
vnius cinitatis vel puncie: qz r si nō  
in illis ecclesijs: tamen in alijs locis il-  
luis cinitatis extra ecclesias posset ce-  
lebrare divina r audiā ab hominibz  
loci ipsius. Et h̄i iterdictū spēale. s. S  
aliquā ecclesiā reperit in iure in his  
casibus. Primus ppter iniuriosū ho-  
mīcidium in eo perpetratū: vel iniu-  
riosum sanguinē alias effusum in eo.  
Secundus cū ppter effusione humānā  
seminis studiose pcurata est polluta.  
In his ei duobus casibus ecclesia est  
ita interdicta q ante recōciliatōz nō  
debent in ea diuina officia celebrari:  
de conse. di. i. si motum. r. c. ecclesijs.  
Tertius qn. ppter discordiā patronoz  
éps claudit ostia ecclesie: r tollit in-  
de reliqas: r precipit vt nullus in ea  
aliqō sacrz ministeriū celebrē: donec  
ad concordiā redeat d iure pa. c. i. r  
z. Hō in proferens sententiā iterdictū  
Quart? si ecclesia fuit simoniace con-  
secrata non debet in ea celebrari.  
Quintus si pncipaliter p questu non  
p diuino cultu fuit cōfcreata: d se.  
di. i. si quis basilicā. Sextus nō debet  
in ea celebrari. i. q. 4. ecclesia. si eccl-  
esia est consecrata sine licetia épi dio-  
cesani: d conse. di. i. precepta. Septi-  
mus si sine reliquijs v̄l in loco des-  
to r nunq̄ habitato fuit dedicata: de-

se. di. i. placuit. In oībus tñ bis casi-  
bus: qz in tali ecclesia d iure cele-  
brari nō debeat: tñ strari faciētes. i.  
celebrantes n̄ sunt irregulares: qz nō  
est expressū in iure: vt de sen. ex. is q.  
li. 6. Sz si éps p aliq̄ causā d pdictis  
spālit ecclesia iterdixit tē celebrās in  
ea bñ ē irregularis. Jo. cal.

De interdicto singulari.

La. 87.

Iterdictū singulare est cuz  
i iterdicū alicui psonē singu-  
lari diuina officia r ecclesia  
stica sacramēta: vel vnūēsalit v̄l par-  
ticularit q ad aliq̄ ipoz sacramētoz  
vel officioz: vt de osu. dele. ex litteris  
r d pni. c. i. r. c. epoz. li. 6. r d tpe. or. v̄l  
non ē. r. c. litteras. r di. 50. placuit. r d  
cor. vicia. significauit. r istud pōt etiā  
dici suspensiō. vbi primo nō q inter-  
dictus ab aliquo actu respiciente di-  
uina intelligit iterdictus ēt ab omni  
alio q includit in illo: vel q sine illo i-  
terdicto exercēti nō pōt: ex de appell.  
solicitudinē. vii iterdictus ab officio  
sacerdotali non v̄t exercere officia: q  
pprie ppetūt sacerdoti. Sec? si soluz  
altaris ministerium sit ei interdictuz  
r interdictus a sacerdotali officio nō  
potest exercere pontificale: qz ponti-  
fcale sine sacerdotali exerceri n̄ po-  
test: de excess. prela. ex litteris. Et ea-  
dem ratione interdictus ne promo-  
ueat ad inferiores ordines nō potest  
pmoueri ad maiores: vel iterdicti. i.  
suspcsus ab exercitio inferioris ordīs  
n̄ p̄t exercere actū superioris: qd sine  
exercitio illius inferioris exerceri n̄ p̄t  
secus si sine illo exerceri p̄t: sic eō in-  
terdict? vel phibitus a maiorī nō itel-  
ligitur phibitus a minorī: quia i illo

maiori non includit. sed probat. 95. dicitur illud  
 2. i. 3. q. 2. questa. 2. nota quod episcopus suscep-  
 sus vel interdictus a pontificibus: si exerceat officium sacerdotis etiam a ponti-  
 ficalibus non est irregularis; sed si exerceat  
 aliqd quod per se spectet ad officium episcopale re-  
 spectu consecrationis episcopalis: siue cum missa:  
 ut consecrare ordinare: vel sine missa:  
 sicut confirmare in fronte est irregu-  
 laris; 3. non quod sacerdos cui interdi-  
 cta sunt sacerdotalia: si conficiat corpus  
 christi sine missa est irregularis; 4. cle.  
 ex. m. c. i. excoicatus tamen minori ce-  
 lebratis scilicet: sed peccet mortaliter non  
 tantum incurrit irregularitate. Itē non quod  
 a iure interdictum ingressus ecclesie  
 in casibus dominii sen. ex. sacro. 2. e. t. c. i. lib.  
 6. 2. e. li. 6. censi. exigit. 2. i. 7. q. 4. si quis  
 deinceps. enim communem opinionem.  
 Itē quod celebret scilicet: seu alias parti-  
 cipiat in divinis preceptibus publice excoi-  
 catio vel interdictis: vel illos admittunt  
 ad ecclesiasticā sepulturā: eis interdic-  
 tur ingressus ecclesie: donec satisficer-  
 et ad arbitrium eius cuiuslibet cooperatorū  
 dominii. ep. poz. li. 6. Archbi. tamen super isto. c.  
 dicit quod intelligitur de excoicatis ab hoīe  
 vel interdictis: quod probat per tex. illum quod  
 dicit: donec satisficerit ad arbitrium  
 eius cuiuslibet cooperatorū. Sed admitentes  
 ad ecclesiasticā sepulturā scilicet sunt ex-  
 coicati per decreto eos. dominus quia habes. s. 6.  
 excoicatione. Si autem talis cui est inter-  
 dictus ingressus ecclesie ab hoīe vel a  
 iure ingerat se diuinis in ecclesia agens  
 in officio suo sicut prius: est irregularis dominus  
 sen. ex. is. q. li. 6. Sed si ex ecclesia: pu-  
 ta domino vel sub tentorio: vel in do-  
 mo proprio ingerat se diuinis non est ir-  
 regularis ut ibi dicitur in glo. 2. ratio est quod  
 dictum limitatum est in sua limitatione.

intelligi. 43. dicitur recte. Limitatur an-  
 tem hec pena curia. si celebratur in ec-  
 clesia: ergo non habet locum si extra cele-  
 bratur: ar. de pe. dicitur. i. 6. pene. Si autem  
 talis celebratur in oratorio quod auctriū non  
 potest sine dioecesi licentia: dominus perule.  
 auctoritate. li. 6. Si stricte est oratorium  
 ita quod non ecclesia non est irregularis.  
 Sed si celebratur in ecclesia non conse-  
 crata que proprie dicitur basilica est  
 irregularis. latiss est ei quod auctoritate  
 pontificis sit dedicata: de conse. dicitur. i.  
 nemo. Itē presbytero celebrante missa  
 in ecclesia: si subdiaconus cui est in  
 terdictum ingerit ecclesie dicit epistola  
 ex ecclesia in illa missa: vel diaconus  
 euangelium: sic iterdictos tales. si subdiacono  
 non et diaconi puto irregulares fore  
 quod unum est officium quod in ecclesia principi  
 paliter celebratur cui cooperatur in actu si  
 bi prohibito. dicitur. 50. sigis vidua. Presbyter  
 vero si celebratis in ecclesia admisit scilicet  
 dictum subdiaconum: vel diaconum ad le-  
 ctionem episcopale: vel euangelium: et ex ec-  
 clesia est irregularis quod participat in cri-  
 mine criolo: dominus sen. ex. m. p. 2. c. si cōcu-  
 bine. immo vero tale participium factum eccle-  
 sia per prime deca. sed econuerso: si subdia-  
 conus cui est iterdictus ingerit ecclesiaz irregularis  
 scilicet in ecclesia vere et de facto id  
 fecit: et sic in loco prohibito: dominus scilicet ex. is. q.  
 li. 6. Et idem dicens est de diacono in  
 tali casu dicente euangelium. Presbyterum  
 autem taliter celebret ex ecclesia non quidem  
 dicere irregularis: quod si videatur parti-  
 cipare in culpa cum ministris: tamen non est ini-  
 giū quod principale vel dignitatem trahatur ad  
 accessorū: vel minus dignitatem: et satis est quod  
 in hoc dubio hoc non est expressum in iure.

Ite talis cui ē iterdictus ingressus ecclesie; quibus sit prohibitus p. h. a celebratōe et ē ab auditōe diuinorum ea h. Jo. an. p. tū n. solū p. ecclēsia trāsire p. factis suis h. Inno. h. et potest in ecclēsia orare i. tpe i. q. diminū celebrant in ecclēsia. i. q. i. q. studēt i. s. Jo. cal.

De interdicto qd sit ab homine.

L. 88.

Item ab homine potest fieri  
i. interdictum et generale et spe  
ciale et singulare et per dele  
gatum et subdelegatum: de offi. dele  
fane, quod ē planū si in litteris dele  
gati est clausula consueta. s. h. dicitur  
p. censurā ecclasticā cōpescēdo: de v.  
signi, querēti. Item si simpliꝝ dat' est  
sine dicta clausula: tunc enim maxie  
vbi hoc ē expressū in iure hanc penaz  
poterit iponere: d. offi. dele, d. causis.  
Ite p. ferri p. ordinarium, ep̄m h. eos  
q. sunt sue iurisdictōis: tū nō d. suspē  
dē seu iterdicē clericos v. eoꝝ ecclē  
sias perpetuo vel ad longuz ipsi nisi  
v. sensu capituli: et hoc maxie qn. p. ce  
dit ex offi. suo: s. regulariter et d. iure  
et d. consuetudine sua pastoris solius  
tenēda est et timēda, z. q. z. c. i. Item  
electo confirmat' liz n. secrat' iterdicē  
pōt q. hoc ē iurisdictionis: c. de elec  
trāsmissa. Ite et ierioꝝ platus habēs  
iurisdictionē ordinariā iterdicere p. t  
sibi subditos: et d. sue, cu iter vos, et  
d. offi. ordi. cu ab ecclēsiap. vbi nō t. q  
et qn ieriores ab ep̄is habeat ordinariā  
iurisdictionē. Ite sede vacante ca  
pitulū pōt iterdicere extra d. maio, et  
obe. c. his q. Ite p. mulierē etiā prela  
ta nō pōt p. ferri iterdictū: ut pōrissaz  
abbatissā: q. hoc p. tinet ad potestatez

clauim: de pe. et re. noua.

Cōtra qd possit ferri sua iterdictū.

L. 89.

Vlantur ad z. p. nicipale. s. h  
q. que feras iterdictū. Scidū  
q. pmulgat et pmulgari p. h  
mares et feminas: clericos: laicos: re  
ligiosos p. uatos platos: et rectores no  
biles et plebeios: cuiuscumq. sit etat s. h  
q. si capaces penaz: cōtra et collegia  
et vniuersitates: h. ecclēsias villas ca  
stra ciuitates et regna: et dicit Jo. cal.  
q. p. ferre sua iterdictū et superior ei  
si violat sua iterdictū ipsa credit et irregula  
res: q. hac irregularitate ligatur a ea  
none: d. sen. ex. his q. gli. 6. de consti. c. i.  
et vlt. Ite si p. ferre sua iterdictū: forte nō male diceres q. alij  
nō tenētur seruare: et decre. petistis.  
de p. ui. s. illa decretalis loquuntur cu is  
p. q. i. ad cui' q. relā: et i. cuius fauores  
latū ē id nō seruat. qd non ē ad casuz  
aliū extēdēdū: cu videat p. modū p. u  
ilegū licet corpore iuris clausi ema  
nasse. Q. aut iuris privilegia casus  
suos non excedant p. de p. ui. sane, et  
si sint corpore iuris clausa. Et ibi nō  
hosti. Ex qbus seguntur q. p. ferre sua iter  
dictū celebrans in ecclēsia ab eo iter  
dicta est irregularis: et p. cōsequēs alij  
non excusantur. Iz ei mala superiorū  
trahuntur frequenter a subditis i. ex  
emplum: de no. ope. nun. cum ex iū  
cto. non tamen per huiusmodi subdi  
ti excusantur a pena iuris. xvi. q. i. i. ca  
nonibus. Item si proferens interdi  
ctum nō seruando interdictū ab eo  
positū i. aliquo loco: p. hoc nō iteredit  
illud relaxare: ita q. ipse p. ferre. b. d.  
Tuc nec subditū: nec ipse p. ferre esset  
irregularis. Sublato enī p. nicipali

cessant omnia accessoria. Cū ḡ relatio loci interdicti nō habet certam formā: satis fuit q̄ proferēs dixit q̄ intendebat relaxare: sed vbi p̄ferebat hoc non dixit: licet in mente gereret relaxare: tñ putarē ipsum & alios nō seruantes esse irregulares: quia sicut verbaliter lata fuit s̄nia iterdicti: ita verbo debet fieri relaxatio: d̄ re. iii. c̄ i. hoc vez: preterq̄ in papa qui non subiacet legibus. s̄. de le. princeps. vii si in mente gerit interdictū relaxare: Iz verbo nō exprimat: postea ibi celeb̄tates non essent irregulares: si tñ b̄ ignorantēs: & celebrant credentes ou rare interdictū: grauiter peccant: & si nō sint irregulares. Jo. cal. Itēz si interdictur aliqua ecclesia: nec in capella eius poterit celebrari: nec in cimiterio poterit quis sepeliri: si ipsa capella & cimiteriū sint ecclie p̄fecta albs secns: eñ. e. si ciuitas. li. 6. Item in ecclia sp̄aliter interdicta: quis bone stus sit ibi nō baptizare: nisi icōmoditas aliud suadeat: h̄iū tñ faciens: credit Jo. cal. q̄ nō icurrat irregulatitē: q̄ a quoniam interdicto b̄ est exceptū. d̄ spon. nō est vobis. Idē d̄ chri smate. Itē i ecclia sp̄alit iterdicta nō p̄nit celebrari diuina: saluata forma decreta. alma. h. adiūcimus. de sen. ex. li. 6. Ratio ē: q̄ dicta decreta. alma. loquif̄ cū locus interdictus fuerit: & tale appellas gnale interdictum. d̄ pe. & re. q̄ in te. siue cōmune quod idē sonat: bene ad hoc facit de sen. ex. p̄nti. li. 6. Itē sp̄ale interdictuz seu positus i aliq ecclia: quā Archib. dicat non posse relaxari ad cautelaz si dicat nullū. Jo. m̄ mo. dicit h̄iūz q̄d satet. Jo. an. videri sibi verius: et

etiam placet Jo. cal. quia decre. pre senti. de s̄nia ex. li. 6. loquitur de gene rali interdicto q̄d. s. nō possit relaxa ri ad cautelam. Secus ergo d̄ sp̄ali z̄. di. qualis. Et idem in particulari vel singulari interdicto. i. persone. Item & si pro pecuniario debito non possit fieri interdictum in locum si ue generale: potest m̄ fieri speciale: si ue contra ecclesiā: aliquaz vel aliq̄s pro dicta causa. Item cum imponit in aliqua ecclesia cessatio a dīnīnis: seruata forma decree. de offi. ordi. ir refragabili. si quis ibi celebrat: non est irregularis. Et ratio quia tal' cel satio imposta non est vera s̄nia iter dicti. Sed si iponaſ cessatio a diui nis gn̄alis. s. i. loco ab eo q̄ p̄t: utq; h̄ effectū iterdicti: & de hac d̄ intelligi glo. Inno. nō est vobis. in decretalib̄ d̄ spon. fm̄ Jo. and. Et hoc placet: q̄d probat etiam ex cle. ex frequentibus. de sen. ex. que equiparat genēales cesatiōes inductas ab eo qui potest ge neralibus interdictis: non aut̄ specia les. i. certarum ecclesiarum. Jo. cal. Item si interdicatur vel pmulget in terdictū in cōe. populū. ciues. incolas vel vniuersitatē. i. sub predicti appellatiōibus: vñ aliquid ipsoꝝ intelligit istud genēale iterdictū: d̄ sc. ex. alma. h. illis. li. 6. & q̄cuz interdicto loco ppter delictum populi vel ciuinim: sin gulares persone loci intelligunt gn̄aliter iterdictū: vt sic dicatur genēale iterdictū: vt i decre. cū i partib̄. de vñ. sig. Eodē mō n̄ istud d̄ dici gn̄ale inno & fortis: q̄d pdictū iterdctū supe riū iō d̄ gn̄ale: q̄d vniuersitatem vñ ppl̄z loci ap̄lectit: s̄. pp̄t q̄d vñiūqdq; tale & illud magis. di. 18. c. i. Jo. cald.

Item q̄ interdictum cleris alicuius loci: non ex hoc intelligitur populus illius loci interdictus: quia hec sunt diversa: et econverso: extra de sen. ex. si sententia. li. 6. Intelligo autem appellatione cleri cōtineri nō solum p̄mōtos ad ordines: sed etiam religiosos conuersos et conuersas: qui ita st̄ ad ecclēsiā translati: q̄ d̄ populo prop̄ dici nō possunt. iz. q. i. duo sunt. Jo. cal. Item cum interdictum populus alicuius terre singulares persone illius populi: cum sint interdicti: nec in illa terra: nec alibi poterunt admitti ad diuinā vel ecclesiastica sacramenta nisi in casibus a iure expressis: ex tra d̄ sen. ex. si sententia. li. vi. Itē cuz interdictum terra alicuius dñi intelligitur d̄ ea que ē sua quo ad diuum iurisdictionale: et multo fortius si terra illi? dñi ec̄ simpliciter et absolute pp̄pā. Itē intelligit̄ de terra quā ab alio iż in feudu vel emphiteosim: q̄ in illis casibus ad eum spectat utile dñium. Item intelligitur de terra que pertinet ad ipsū dñm rōne dotis uxoris: quia maritus cōstāte matrimonio est dñs dotis uxoris. Itē intelligitur d̄ terra sibi pignorata si proferens dixit: Interdico terram quam talis tenet: sec̄ si dixit interdico terram suā. Jo. an. Item si talis dñs cuius terra interdictum h̄z terram in diuersis prouincijs: v̄l diuersis locis: si bab̄z cā p̄ parte et p̄ diuisio: oēs ille partes subiacet iter dicto: s̄z si p̄ indiuisio: securus ne inoccē punitur: ar. i. q. 4. h. vli. Si autē postea dñs acquirat nouā terrā tal' ter ra n̄ subiacet iter dicto: nisi laterū sine expressissim̄ v̄l int̄cederet tā d̄ ea quāz babebat: q̄ d̄ ea quā habitur ec̄. Si

aūt v̄cēd̄t terrā iterdictū: vel pdit ea; si ppter h̄ tollit iterdictū: cum onus rei transeat cū ipsa: de decimis pasto ralis. Nec ei iste ē modus tollendi iterdictū q̄ d̄ relaxari p̄ indicē: qui tñ cessante fraude: et cā interdictum se facile exhibebat. Jo. cal. Itē si iterdictum pp̄ls: vel vniuersitas collegiū vel cōe alicuius loci: nō intelligit per h̄ locus ille interdictus b̄m. Jo. an. sup c. si s̄iū. e. t̄. li. 6. q̄ aliud ē interdictum loci: aliud vniuersitatis v̄l collegij: d̄ v̄p. c. i. li. 6. Poterit ergo celebrari alta voce in illo loco vt p̄us: iterdictum tñ exclusis: q̄r hoc nō est p̄hibitū: s̄z l̄ dictum h̄ i. l. Jo. and. pcedat de iure scripto: tamē prestare videt occasio nē periculi. Audīctur ei voces publi ce celeb̄tati ab interdictis: et p̄ h̄ vi lipēder cēsura ecclēsie: vñ s̄ulenduz ec̄ clerici vt tali iterdicto durāte ab stinerēt a publica celebratōe. Jo. cal. Itē si alijs de vniuersitate iterdicta se trāsserret ad alium locuz p̄mo dīmissosi est sp̄alit̄ iterdictus aut de populo interdicto: ita q̄ fuit in culpa ppter quā latū fuit interdictū quocum q̄ se trāsserat remanet interdictus: de sen. ex. alma. h. illis. li. 6. Si vero non fuit culpabilis: et ex toto desinit esse de populo interdicto: credo cessare interdictum circa eū: quia i eo cessat cā efficiens et conservans: ergo et esse cōtus. 61. di. neophytus. Jo. cal. Itē si existens de populo non interdicto: factus ē postea de populo: vel vniuer sitate interdictus: credo q̄ extruncatus est sicut et alij: cum mēbz sc̄m sit illius corporis: et sic debet eodem iure censurā: di. iz. c. i. Johānes cald. Itē si existens d̄ pplo interdicto vel

Vniuersitate: si banniatur simpliciter et non ad tempus cessat interdictum circa eum: quia non ceteretur amplius de vniuersitate vel populo: sed confirmatus vel relegatus bene permanet interdictus: quia adhuc censetur de corpore vniuersitatis. Jo.cal. Itē si talis de populo vel vniuersitate iter dictis si ingrediatur monasterium post professionem indubitanter poterit ordinari: quia definit esse de populo totaliter: sed ante professionem tunc est consilium q̄ non ordinet i.tali interdicto durante. Si tñ fuerit ordinatus puto illam teneresar. d̄ sen.ex. religioso.li.6. Jo.cal. Item de absentibus tempore late s̄nia interdicti: vel in vniuersitate vel populo: et d̄ presentibus non consentientibus sed contradicentibus aliorum culpe propter quam latum est interdictum diliguntur. dicit Jo.an.in decre. si s̄nia e.ti.li.6. q̄ quidam religiosi tenent tales non ligari: eti quo ad eccliam quia absens et ignorans ex maleficio non obligatur. i5. q.i. aliquos. et c. non est. Et q̄ pena suos debet tenere auctores: d̄ pe.di.i.nco. Sed dīc ipse q̄ isti non ponderant: q̄ pena interdicti est puniunt q̄ nō peccauerunt: de spon. non est. vobis. Unde tenet ipse absentes et tradicentes ligari: quod pbat decre. si s̄nia. H̄ate si illos insolentes quo ad deum. Et hoc placet Jo.cal. Itē si talis absens est d̄ alia cinitate: v̄l ppl̄o lz gratiōe ūcept̄ fuit i ciue v̄l ppl̄are ppl̄i iterdicti: vt faciūt veneti et forte ibi nūq̄ habitauit: credo q̄ cū tali ppl̄o interdicto talis intelligat iterdic̄. Itē habitationes i ciuitate nō ciues nec d̄ ppl̄o illius: planū ē q̄

nō includūt iterdicto illi? vniuersitat̄ vel populi: vt in cle. si s̄nia. Si tamen c̄tlocus est iterdictus in eo n̄ possent audire diuina: s̄z ex locū illū. Jo.cal. Itē si iterdictis loc̄ sub appellatione regni p̄uincie ciuitatis castri vel ville suburbia et p̄tinentia edificia loci illi us iterdicta itell̄gūt. d̄ sen.ex. si ciuitas.li.6. et si d̄ca suburbia et c̄tinētia edificia in nullo erāt subiecta d̄co loco interdicto v̄l vniuersitati: si tñ p̄fērēs iterdictū habeat iurisdictō spūa lē i dicti suburbis. Si aut̄ n̄ habet iurisdictōz lz d̄ iure scripto n̄ videāt i terdēa d̄ca suburbia: tñ p̄dēata r̄de decre. si ciuitas. possit dici q̄ et tūc i telligūt iterdicta nō ab hoīe. s̄za iure ex d̄ sc.ex. nnp. Intelligit aut̄ suburbia burgi ex et p̄pe ciuitatē i q̄bus dominis st̄tigūt v̄l dicūt suburbia p̄ q̄ iter ē rectū. C̄tinētia v̄o edificia dicūt dom̄ ex burgū separate: et n̄ st̄tigue v̄l p̄tinētia edificia s̄z q̄ s̄z p̄pe ciuitatē v̄l locū iterdictū iter suburbia. Itē i d̄co loco s̄b appellōe ciuitat̄ castri ville: v̄l b̄'i n̄ st̄ iterdicti cines illi? ciuitat̄ seu hoīes illi? castri v̄l ville: cuius p̄dicti loc̄ ē iterdic̄ pp̄f delictū v̄nū v̄l alie singulari ps̄oe. vñ tñ n̄ in illo loco iterdēo: alibi tñ poterūt audire diuina: et h̄is nisi tales ps̄oe sint culpabiles et dederūt cāz iterdēo. e.ti.alma h̄. illis. Tales ei sunt iterdicti vbiq̄: et id ē si iterdēm sit latū pp̄f delictū ppl̄i v̄l ciuiū v̄l vniuersitat̄ ipsi loci d̄ sen.ex. si s̄nia.li.6. Jo.cal. Itē ciues habitationes p̄tinuo ex ciuitatē et suburbia et p̄tinētia edificia interdēo ppl̄o vel ciuib̄ ciuitat̄ intelligit et i iterdic̄ ēi v̄b̄ciūq̄ habuerit: exq̄ ponunt q̄ ues v̄l d̄ vniuersitate iterdēa. Jo.cal.

Item nobiles et marchiones comites  
et barones et huiusmodi habentes in  
tali civitate si sunt de populo interdi-  
cto; vel dicta universitate; quod pa-  
tet ex eo quod subeunt onera; et habent  
honores; sicut alii ligant sententia in  
terdicti. Et idem si per privilegium  
essent exempti ab oneribus; secus au-  
tem si essent sui iuris; vel ex consuetu-  
dine; vel ex privilegio imperiali; ita quod  
dicte universitatibus tanquam de eius con-  
cepto in nullo participarent. Jo.cal.

De effectu interdicti. scilicet quod sit fuan-  
dum; et a quibus diuinis cessandum.

La.90.

Vantum ad tertium principale. id.  
q Effectus interdicti; sciendum  
primo quod in loco supposito ec-  
clesiastico interdictio habet antiqua iura  
nulla permittebar. ecclesiastica officia  
celebrari vel audiiri; extra de pe. et re.  
quod in te. et de spon. non est vobis. nisi  
semel in ebdomada celebrari cana  
ficiendi corpus christi; de sen. ex. per-  
mitimus. Sed per noua iura illud re-  
stat moderatum; extra de sen. ex. al-  
ma. li. vi. Per istum. scilicet modum; vobis qui sin-  
gulis diebus in tali loco debeant seu  
possint in ecclesiis sine monasteriis mis-  
se; et alia officia celebrari sicut prius; sed  
cum his quatuor editionibus. scilicet submis-  
sa voce; iannuis clavis; non pulsatis cana  
panis; excoicatis et interdictis exclusis  
quodlibet horum quartorum per se; si non  
seruat aliis tribus obseruantibus viola-  
tur interdictum; et est irregulariter ibi sic  
celebrans; vel aliquid agens alicuius ordinis;  
vel in officio suo; puta si pulsat canam  
canam celebrat; vel etiam si alta voce  
tim et huiusmodi habet hostem. et Jo.an. et

Jo.cal. quod addit sic; et licet hec dura vi-  
deant; tamen sufficit ita scriptum esse  
in diuinis memoria. Item si clericus in  
loco interdicto facit timum alterius predi-  
ctorum; aliis celebrantibus; puta sonat cana  
panis; vel aperit ianuas ecclesie et habet  
credo ipsorum irregulares et quod participat  
in criminis criminoso; de sen. ex. nup. .  
Secus si facit alterius predictorum ut ce-  
lebrent diuinam; que tam non celebran-  
tur de facto; cum irregularitas regat  
actum pfectum. is. q.i.c.f. Itē si clericus scri-  
inter dictum loci; quod tamen non pu-  
blicum est per denunciatum; si illud non  
seruat est irregularis factum Archi. ar-  
bitri. iur. eum. li. 6. Et hoc verum; nisi  
istud esset occultum. 6. q.z. si tantum  
Hec obstat cle. pe. de sen. ex. Quia igitur  
in seruando interdicto quod seruat ma-  
trix ecclesia loca religiosa se debeant  
conformari non sequitur quod ubi matrix  
non seruat; quod non est ei denunciatum; alij  
qui scunt non debeant obseruare; ut  
ibi notatur; quod factum hoc idem infertur  
etiam si esset publicum et matrix ecclesia  
non seruaret; quod est absurdum. Dicit tamen  
Jo.an. quod expediret per ostionem; quidam  
clericos non tueri ad obseruantiam  
interdictorum prelatorum a iure nisi prior  
fieri et ipsorum declaratio quod id quod habe-  
tur in censu. quāq. li. 6. et de presēti. e.  
t. Itē non quod dicta moderatio interdi-  
cti et effectus interdicti non habent locum  
in interdicto populi seu universitatibus  
non expresso loco in sua interdicti; quia  
ei et illud dicat interdictum geniale tamē  
decreta. alma. cuius sua moderatione lo-  
quitur de interdicto geniali loci; ut ciuita-  
tis castri ville regni et huiusmodi. Itē  
laici quod non sunt interdicti non possunt  
admitti ad diuinam que celebrant cuius

dicta moderatione in loco interdico; nisi sint sup hoc spaliter priuilegiati. De clericis vero exneis seu alibi bni-  
ciatis; an possint admitti in ecclesia si-  
ta in loco interdicto ad celebranduz  
vel concelebrandum. Archi. tñ qñ no  
Jo.an. dicit qñ hoc duꝝ est; et qui ni-  
mis emungit z̄. et sic videatur tenere  
z̄rūm. Et p̄trarum Jo. cal. probat  
p̄ multas rōnes. Et idē dicendū vide-  
tur de religiosis. Item tam canonici  
qñ clerici ecclesiari in qbus distribu-  
tiones quotidianae tribuuntur illis q  
intersunt horis; si non veniunt amittunt  
eas; sicut amitterent si non esset  
interdictum. Item missæ non conuen-  
tuales sed peculiares celebrazre pos-  
sunt tempore interdicti i ecclésijs co-  
uentualibus seruato moderamine p  
dictio. Item si in tali ecclésia deficit  
omnes ppter vnum. Jo.an. post Ho-  
st. dicit qñ ille poterit celebrazre cū fa-  
miliari. Archi. dicit qñ no audet hoc  
tenere. Sed primuz placet. Sateor ta-  
men qñ in priuilegio conuentus o ce-  
lebrando tpe interdicti non includūt  
familiares cūuentus. Sz in casu pdco  
ille solus adhibere poterit familiarē  
seu seruitorē vigore pmisiōis. h. adij  
cim. necessitate ad hoc cogente. Jo.  
cal. Si tñ alicui psōe singulari sit co-  
cessum; vt in tpe interdicti possit cele-  
brare vel audire diuina in voce s̄bmis-  
sa; tunc familiares cius ad audiendū  
cum illo; et ad celebrandū sibi admit-  
tuntur; nisi esset talis ciuis culpa do-  
lo vt frāuō sit lata s̄mia interdicti; vt  
ad dictā culpā dedisset auxilium co-  
filium vel fauorē de priuile. licet. li. 6.  
Item p̄ h̄m.c.alma. de sen. ex lib. 6.  
extat alia moderatione circa int̄dictuz

vñ in festiuitatib⁹ solū natūritat⁹ re-  
surrectionis pentecostes et assūptōis  
beate Marie. Item nota qñ predictis  
q̄tuor solennitatibus de qbus hētūr  
in. d. c. alma. addita ē solennitas co-  
poz̄ christi p̄ eū uagā. Martini qnti  
in q̄ interrupit interdictū; siue suspe-  
di videt. Ut i q̄tuor predictis cāpa-  
ne pulsant; et ianuis apud alia voce  
diuina celebrentur in locis interdīcis  
excōicatis exclusis sz interdīcis admis-  
sis; ita m̄ q̄ illi ppter quos platuz̄ ē  
interdictum altari non appropiq̄et  
non obstantibus quibuscq̄ priuilegiis  
que reuocantur; q̄ sufficere dz oī-  
bus q̄ celebret vt dictuz̄ ē. Ubi p  
mo nota qñ illud qđ dictū est de dicti  
festiuitatibus; intelligi debet de vna  
die tm̄ p̄ qualibet festiuitate. vnde et  
doc. querunt qñ incipiat talis dies; et  
q̄tuz̄ ad principium diei concor. qua  
si omnes. s. q̄ incipit in vespis vigile  
sed q̄tum ad finem sunt varie opini-  
ones. Et archi. tenz q̄ terminetur in  
cōpletorio festiuitatis inclusione; quia  
in beneficj⁹ ē larga interpretatio facie-  
da. Jo.an. tenet in dicta decre. alma.  
glo. ante penultimam. q̄ terminetur  
in vespere ipsius festi: et sic excludit  
cōpletorium; que opinio etiaz̄ placet  
Jo.cal. Itē nōndū q̄ i pd̄cīs festiuitatib⁹  
non p̄t licite dari corpus chri-  
sti in loco interdicto nisi sicut et alijs  
diebus. s. infirmis decadentibus; o se-  
ten. excō. responso. Unde et qđ dī in  
canone: de conse. di. z. et si non frequē-  
tius. et de peni. et re. omnis. s. q̄ fideles  
debent cōicare in paschate natali et  
pentecostes. Intelligendum est inter-  
dicto et alia prohibitione cessantibus  
Et idem dicēdū de extrema vñctioē  
b